En cualquier caso, el cronograma podrá 
ser modificado mediante Adendas en los términos establecidos en el Artículo 2.2.1.1.2.2.1 del Decreto 
Nacional 1082 de 2015. 

3.5 PRESUPUESTO OFICIAL 

El valor estimado para la contratación corresponde a la suma de hasta CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES 
DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS ($133.242.369,oo) M/CTE., 
incluidos todos impuestos del orden Nacional y Distrital, así como los costos directos e indirectos que conlleve 
su ejecución. 

Por expresa disposición del numeral 4 del artículo 2.2.1.1.2.1.1. del Decreto Nacional 1082 de 2015, que señala:

[...]

la suma de $533.287.768, y según lo dispuesto por la Agencia Nacional de Contratación Pública - Colombia 
Compra Eficiente - en el Portal de Contratación SECOP II, y teniendo en cuenta que el presupuesto oficial del 
presente asciende a la suma de hasta CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL 
TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS ($133.242.369,oo) M/CTE., incluido IVA, todos los impuestos de orden 
nacional y distrital, así como los costos directos e indirectos a que hubiere lugar y que se causen con la 
ejecución del contrato, se concluye que el presente proceso de selección SI ES SUSCEPTIBLE DE LIMITARSE A